

Ecomil Erdmandeldrink ohne Zuckerzusatz 1L, 1l



Artikelnummer 192413	GTIN-Stück 8 428532 192413	GTIN-Verpackung 8 428532 230399	eco-ID 166663	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

EcoMil



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-020-CV | CAECV

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

Wasser, Erdmandeln* (12%), Emulgator:

Sonnenblumenlecithin*, Verdickungsmittel:

Johannisbrotkernmehl*.

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus

biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer

Aquakultur, **** = aus Wildfang



Allgemeines

100% pflanzlich laktosefrei (geeignet für Vegetarier und Veganer)

leicht zu verdauen.

Glutenfrei, Weizenfrei.

Besonderheiten

Ohne Zuckerzusatz, enthält lediglich natürlich vorkommende Zucker.

Kurzbeschreibung

Ecomil Erdmandeldrink ist ein echt wohlschmeckender Bio-Drink mit 12% Erdmandeln.

Verarbeitungshinweis

Vor dem Öffnen gut schütteln.

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb von 5 Tagen verbrauchen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Besser gekühlt servieren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen senkrecht lagern.

Ecomil Erdmandeldrink ohne Zuckerzusatz 1L, 1l



Artikelnummer 192413	GTIN-Stück  8 428532 192413	GTIN-Verpackung  8 428532 230399	eco-ID 166663	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

Ecomil Erdmandeldrink ohne Zuckerzusatz 1L, 1l



Artikelnummer 192413	GTIN-Stück 8 428532 192413	GTIN-Verpackung 8 428532 230399	eco-ID 166663	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... ES-ECO-020-CV
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Ecomil Erdmandeldrink ohne Zuckerzusatz, 1L
 Inverkehrbringer..... NUTRIOPS S.L, P.E CABECICOS BLANCOS PARCELA 18.2.B, E-30892
 LIBRILLA (MURCIA)

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 161 kJ / 39 kcal
 Fett..... 2,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
 Kohlenhydrate..... 4,2 g
 davon Zucker..... 2,7 g
 Eiweiß..... 0,5 g
 Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tetra Pak
 Verpackungsmaterial..... Alu, Cellulose, PE

 Ecomil Bio Sesamdrink Nature ohne Zuckerzusatz in Pulverform, 400g 160412	 Ecomil Bio Quinoadrink Nature ohne Zuckerzusatz in Pulverform, 400g 160818	 Ecomil Mandeldrink ohne Zuckerzusatz in Pulverform, 400g 160627
--	---	--